

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2018 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 42/2018
Processo de Licitação: 42/2018
Data do Processo: 20/08/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de peças e serviços de retifica do motor da Retroescavadeira Caterpillar 416E, conforme requisição da Secretaria de Agricultura, conforme itens, quantidades e valores máximos, conforme TERMO REFERÊNCIA ANEXO II.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 85/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 4 de Setembro de 2018, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 16/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 42/2018, Licitação nº 38/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA ESTA DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL

LOTE: 1

Participante: 3565 - GL BOMBAS INJETORAS BELTRÃO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Calço 9W9952 WASHER RETRO CATERPILAR 416E	un	4,00	T.C.N	0,0000	82,3755	329,50
2	Calço 9W9915 MOUNT RETRO CATERPILAR 416E	un	2,00	CTP	0,0000	225,6941	451,39
3	Calço 9W9910 MOUNT RETRO CATERPILAR 416E	un	2,00	MAG	0,0000	222,0746	444,15
4	Conexão 2257741 CONECTION RETRO CATERPILAR 416E	un	1,00	T.C.N	0,0000	69,1703	69,17
5	Turbina 2273786 RETRO CATERPILAR 416E	un	1,00	OEM	0,0000	3.408,6397	3.408,64
6	HOSE cod. 2321794 RETRO CATERPILAR 416E	un	3,00	T.C.N	0,0000	45,2585	135,78
7	CAP 2321828 RETRO CATERPILAR 416E	un	1,00	CATERPILAR	0,0000	1.242,0064	1.242,01
8	5P1505 HOSE RETRO CATERPILAR 416E	un	1,00	T.C.N	0,0000	1,0545	1,05
9	Camisas	un	4,00	T.C.N	0,0000	88,921	355,68
10	Buchas de biela	un	4,00	CTP	0,0000	40,7555	163,02
11	Bucha de comando	un	1,00	CTP	0,0000	40,0145	40,01
12	Válvulas de admissão	un	4,00	CTP	0,0000	46,6835	186,73
13	Válvulas de escape	un	4,00	CTP	0,0000	67,0613	268,25
14	Guias de válvulas	un	8,00	GUINASSI	0,0000	7,8661	62,93
15	Vedadores de válvulas	un	8,00	OEM	0,0000	19,6367	157,09
16	Bomba óleo	un	1,00	OEM	0,0000	1.333,8155	1.333,82
17	Jogo junta completo	un	1,00	SPAAL	0,0000	1.189,6133	1.189,61
18	Retentor dianteiro e traseiro	un	1,00	SPAAL	0,0000	227,8792	227,88
19	Válvula termostática	un	1,00	OEM	0,0000	189,6982	189,70
20	Pistões	un	4,00	OEM	0,0000	392,7346	1.570,94
21	Anéis	un	4,00	OEM	0,0000	181,5471	726,19
22	Jogo bronzina de biela	un	1,00	CTP	0,0000	208,9644	208,96
23	Jogo bronzina de macal	un	1,00	CTP	0,0000	347,533	347,53
24	Arruelas de encosto	un	2,00	GUINASSI	0,0000	40,0145	80,03
25	Arruelas de encosto com trava	un	2,00	GUINASSI	0,0000	37,4209	74,84
26	Selo bloco	un	3,00	GUINASSI	0,0000	6,4221	19,27
27	Rebaixar pistões	un	4,00	GL- BOMBAS	0,0000	35,2739	141,10
28	Limpeza final bloco	un	1,00	GL-BOMBAS	0,0000	111,1513	111,15
29	Retificar bloco	un	4,00	GL-BOMBAS	0,0000	45,363	181,45
30	Encaminhar bloco	un	4,00	GL-BOMBAS	0,0000	53,8276	215,31
31	Brunir cilindros	un	4,00	GL-BOMBAS	0,0000	22,1543	88,62
32	Retificar face bloco	un	1,00	GL-BOMBAS	0,0000	203,1694	203,17
33	Polir virabrequim	un	1,00	GL-BOMBAS	0,0000	87,5245	87,52
34	Trocar embuchamento comando	un	1,00	GL-BOMBAS	0,0000	18,0787	18,08
35	Polir comando	un	1,00	GL-BOMBAS	0,0000	67,2418	67,24
36	Retificar face cabeçote	un	1,00	GL-BOMBAS	0,0000	183,1051	183,11
37	Esmerilhar e montar cabeçote	un	1,00	GL-BOMBAS	0,0000	98,6586	98,66
38	Retificar sedes válvulas	un	8,00	GL-BOMBAS	0,0000	8,5976	68,78
39	Trocar ou mandrilar guias	un	4,00	GL-BOMBAS	0,0000	7,0016	28,01
40	Retificar bucha e bielas	un	4,00	GL-BOMBAS	0,0000	33,6779	134,71

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 38/2018 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 42/2018
Processo de Licitação: 42/2018
Data do Processo: 20/08/2018

Folha: 2/2

LOTE: 1

Participante: 3565 - GL BOMBAS INJETORAS BELTRÃO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	Serviço de torno	un	1,00	GL-BOMBAS	0,0000	88,921	88,92

Total do Participante -----> 15.000,00

Total Geral -----> 15.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 4 de Setembro de 2018

COMISSÃO:

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER - - Pregoeiro(a)
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - TECNICO EM INFORMÁTICA
LUZIA BOGLER - - AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS
ANDREIA REGINA HEIMBURG BONFANTI - - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTÁRIOS
MARISTELA SCHMAEDECKE - - SECRETARIA DE ADM E FAZENDA